УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мурманск

от  30.12.2011                                                № 66/1

Об установлении единых (котловых) тарифов

на услуги по передаче  электрической  энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой

энергии в Российской Федерации», Методическими указаниями по расчету

регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на

розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной

службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2, приказом ФСТ России от 06.12.2011

№328-э/4 «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче

электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2012 год»,

прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2012

год и плановый период 2013-2014 годов, одобренным на заседании

Правительства Российской Федерации 21.09.2011, и на основании решения

коллегии Управления по тарифному регулированию Мурманской области

(протокол от 29-30 декабря 2011г.) Управление по тарифному регулированию

Мурманской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Управления по

тарифному регулированию Мурманской области от 24.12.2010 № 46/2  «Об

установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче тарифов на

электрическую энергию» (в редакции постановления от 09.06.2011 № 22/1):

1.1. Изложить пункт 2  в  редакции:

«2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,

действуют с 1 января  2011 года по 30 июня 2012 года.».

1.2. Изложить приложение к постановлению в редакции приложения 1 к

настоящему постановлению.

2. Отменить пункт 1 постановления Управления по тарифному

регулированию Мурманской области от 09.06.2011 № 22/1 «О внесении

изменений в постановления Управления по тарифному регулированию

Мурманской области».

3. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче

электрической   энергии для потребителей Мурманской области согласно

приложению 2.

4. Тарифы, установленные в пункте 3 настоящего постановления,

действуют с 1 июля  2012 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

И.о. начальника Управления

по тарифному регулированию

Мурманской области                                                      А. Трофимов

Приложение 1

к постановлению Управления по тарифному

регулированию Мурманской оласти

от 30.12.2011 г. № 66/1

ВН СН1 СН2 НН

1 2 3 4 5 6 7

11.1 Одноставочный тариф руб./МВт·ч 320,44 1 156,92 1 405,67 2 193,99

1.2 Двухставочный тариф

1.2.1 - ставка за содержание

электрических сетей

руб./МВт·мес.

167 238,90 601 087,40 601 396,70 743 262,80

1.2.2 - ставка на оплату

технологического расхода

(потерь) в электрических

сетях

руб./МВт·ч

90,98 238,45 239,45 241,25

2 Население

2.1

2.1.1 Одноставочный тариф руб./МВт·ч 694,76

2.2

2.2.1 Одноставочный тариф
руб./МВт·ч

209,16

 2.3

2.3.1
Одноставочный тариф

руб./МВт·ч
209,16

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для потребителей Мурманской области

№

п/п

Показатель

Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в

установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными

установками

Население, проживающее в сельских населенных пунктах

Единицы

измерения

Диапазоны напряжения

Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в

установленном порядке стационарными газовыми плитами

Приложение 2

к постановлению Управления по тарифному

регулированию Мурманской оласти

от 30.12.2011 г. № 66/1

ВН СН1 СН2 НН

1 2 3 4 5 6 7

1

1.1 Одноставочный тариф руб./МВт·ч 346,16 1 284,18 1 560,29 2 216,88

1.2 Двухставочный тариф

1.2.1 - ставка за содержание

электрических сетей

руб./МВт·мес.

185 635,18 608 738,36 620 610,86 825 021,71

1.2.2 - ставка на оплату

технологического расхода

(потерь) в электрических

сетях

руб./МВт·ч

100,99 214,68 215,51 267,79

2 Население

2.1

2.1.1
Одноставочный тариф

руб./МВт·ч
759,57

2.2

2.2.1 Одноставочный тариф руб./МВт·ч 246,01

 2.3

2.3.1
Одноставочный тариф

руб./МВт·ч
246,01

2.3.2

Двухставочный тариф

Прочие

Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в

установленном порядке стационарными газовыми плитами

Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в

установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными

установками

Население, проживающее в сельских населенных пунктах

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для потребителей Мурманской области  с 1 июля  2012 года

№

п/п

Показатель Единицы

измерения

Диапазоны напряжения